
UCHWAŁA Nr XXIII/194/17 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 15 marca 2017 roku 

 

w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 706),  po zasięgnięciu opinii Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Szczecinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Rozwiązuje się  Straż Gminną w Dygowie, funkcjonującą w ramach struktury organizacyjnej 
Urzędu Gminy Dygowo. 
 
§ 2.  

1. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Gminnej ustala się na dzień wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 lipca 2017 roku. 

 
§ 3.  
Wykonanie uchwały, w tym przeprowadzenie czynności likwidacyjnych powierza się 
Wójtowi Gminy Dygowo. 
 
§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Straż Gminna w Dygowie została powołana przez Radę Gminy Dygowo uchwałą Nr 
VII/49/07 Rady Gminy Dygowo z dnia  30 kwietnia 2007 roku.  
Podjęcia działań w kierunku zmierzającym do rozwiązania Straży Gminnej, musiało być 
poprzedzone zasięgnięciem opinii Wojewódzkiego Komendanta Policji, w związku z tym, 
zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych Dz. U. z 2016 r., poz. 
706, Rada Gminy Dygowo podjęła Uchwałę Nr XXII/179/17 w sprawie zasięgnięcia opinii 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie, o zamiarze rozwiązania Straży Gminnej w 
Dygowie, która to czynność jest niezbędna do podjęcia Uchwały o rozwiązaniu Straży 
Gminnej. 
Komendant Wojewódzki Policji wydał opinię wskazującą na zasadność dalszego 
funkcjonowania Straży Gminnej. 
Podjęcie decyzji w sprawie rozwiązania Straży Gminnej podyktowane jest następującymi 
względami: 
-  trudna sytuacja finansowa Gminy wymaga ograniczenia wydatków. Zadania wykonywane 
aktualnie przez pracowników Straży, mogą być wykonywane przez podmioty zewnętrzne, a 
konkurencyjne formy ich wyłonienia mogą zapewnić realizację zadań po niższych kosztach. 
Część zadań może też być realizowana przez pracowników gospodarczych zatrudnianych w 
Urzędzie Gminy,  
- funkcjonowanie 3 strażników w sytuacji znacznego zmniejszenia obowiązków 
wynikających z odebrania Strażom Gminnym uprawnień do obsługi fotoradarów, jest nie do 
końca uzasadnione ( wcześniej Straż Gminna obsługiwała 2 fotoradary), 
- od grudnia 2016r. w Dygowie reaktywowano Posterunek Policji w obsadzie 5-cio osobowej.  
W porównaniu ze Strażą Gminą, Policja ma nieporównywalnie większe możliwości prawne 
oraz faktyczne realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, wobec tego rozwiązanie Straży Gminnej nie 
powinno wpłynąć negatywnie na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców gminy.  
 
Reasumując należy stwierdzić, iż obecna forma organizacyjno-prawna Straży Gminnej 
powoduje ponoszenie nadmiernych kosztów na zapewnienie właściwej obsługi zadań, które 
mogą być wykonywane przez odpowiednie stanowiska Urzędu Gminy,  bądź podmioty 
zewnętrzne. Taki zabieg w przyszłości powinien przynieść gminie oszczędności  jednocześnie 
nie pogorszając bezpieczeństwa w gminie. 

 

 


